
BOE núm. 146 Martes 19 junio 2007 7083

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Servicio de transporte de 

mobiliario, enseres y documentación de distintas depen-

dencias policiales de la Dirección General de la Policía y 

de la Guardia Civil, durante los años 2007 y 2008.

c) Lote: Único.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado, nú-

mero 79, de fecha 2 de abril de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-

ción.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-

tación. Importe total (euros). 156.000,00 € (117.000,00 €, 

año 2007 y 39.000,00 €, año 2008).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de mayo de 2007.

b) Contratista: Mudanzas Alce, Sociedad Anónima.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 156.000,00 € 

(117.000,00 €, para el año 2007 y 39.000,00 €, para el 

año 2008).

Madrid, 6 de junio de 2007.–El Jefe de la División de 

Coordinación Económica y Técnica (Orden INT/2853/2006, 

de 13 de septiembre), Ildefonso Escalero Simón. 

 40.485/07. Resolución de la Subdirección General 
de Servicios Penitenciarios, de 1 de junio de 2007, 
por la que se hace pública la adjudicación del 
concurso convocado por resolución de 18 de ene-
ro de 2007, relativo a la adjudicación del contrato 
de suministro de 725.760 cápsulas/comprimidos 
de ribavirina para la Dirección General de Insti-
tuciones Penitenciarias.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Instituciones 
Penitenciarias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Servicios Penitenciarios.

c) Número de expediente: 06HC3842.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de 725.760 

cápsulas/compriidos de ribavirina.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado, de 1 
de febrero de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 336.026,88 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de abril de 2007.
b) Contratista: Roche Farma, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 145.152,00 euros.

Madrid, 1 de junio de 2007.–El Subdirector General 
de Servicios Penitenciarias, Javier Ramos Barba. 

 40.486/07. Resolución de la Subdirección General 
de Servicios Penitenciarios de la Dirección Gene-
ral de Instituciones Penitenciarias, de 8 de junio 
de 2007, por la que se anuncia concurso en pro-
cedimiento abierto para la adjudicación del con-
trato de suministro de equipos antidisturbios para 
los centros penitenciarios.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Instituciones 
Penitenciarias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Servicios Penitenciarios. Servicio 
Gestión de Suministros.

c) Número de expediente: 07UC5035.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de equipos 
antidisturbios.

c) División por lotes y número: Tres lotes. Lote nú-
mero 1: Centro penitenciario de Ceuta. Lote 2: Centros 
penitenciarios de la Comunidad Autónoma de Canarias. 
Lote número 3: Centros penitenciarios de la península y 
Baleares.

d) Lugar de entrega: Centros penitenciarios.
e) Plazo de entrega: Tres meses, a contar desde la 

firma del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 92.046,01 euros. Lote número 1: 739,20 euros. 
Lote número 2: 3.414,18 euros. Lote número 3: 87.892,63 
euros.

5. Garantía provisional. No exigible.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección General de Instituciones peni-
tenciarias (Registro General).

b) Domicilio: c/ Alcalá, 38-40.
c) Localidad y código postal: Madrid 28014.
d) Teléfono: 91 335.47.41 / 91 335.47.48.
e) Telefax: 91. 335.50.28.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 10 de julio de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
La indicada en el pliego de cláusulas administrativas 
particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 11 de julio de 
2007.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección General de Instituciones Peni-
tenciarias (Registro General).

2. Domicilio: c/ Alcalá, 38-40.
3. Localidad y código postal: Madrid 28014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No se admitirán variantes 
ni proposiciones económicas alternativas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de Instituciones Peni-
tenciarias.

b) Domicilio: c/ Alcalá, 38.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 24 de julio de 2007.
e) Hora: A partir de las 10,00 horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

 41.872/07. Resolución de la Dirección General de 
Tráfico, de 12 de junio de 2007, por la que se 
convoca subasta abierta para la adquisición de 
baterías para diversos equipos de la Agrupación 
de Tráfico de la Guardia Civil.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Administración.
c) Número de expediente: 0100DGT12047.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de baterías 
para diversos equipos de la Agrupación de Tráfico de la 
Guardia Civil.

b) División por lotes y número: Lote único.
c) Lugar de ejecución: El que figura en los Pliegos.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Tres meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 49.850,00 euros.

5. Garantía provisional. El 2% del importe de lici-
tación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.
b) Domicilio: Calle Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 91 301 82 31.
e) Telefax: 91 301 85 30.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 5 de julio de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Lo exigido en los pliegos.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: La exigida en el Pliego.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 5 de julio de 2007, 
a las trece horas.

b) Documentación a presentar: La exigida en los 
Pliegos.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Dirección General de Tráfico.
2. Domicilio: Calle Josefa Valcárcel, 28.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Veinte días.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.
b) Domicilio: Calle Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad: Madrid, 28071.
d) Fecha: 18 de julio de 2007.
e) Hora: nueve y media horas.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.

Madrid, 12 de junio de 2007.–El Director General de 
Tráfico. P.D. R. 05-12-00 (BOE 16-12-00) El Secretario 
General, Carlos Adiego Samper. 

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.mir.es.

Madrid, 8 de junio de 2007.–El Subdirector General 
de Servicios Penitenciarios, Javier Ramos Barba. 


